



Datum
2023-09-19
Adress
205 80 Malmö
Diarienummer
FSN-2023-3135

Yttrande

Till
Kommunstyrelsen

Remiss angående plan för etablering av intern laddinfrastruktur i Malmö stad STK-2023-876

Funktionsstödsnämnden föreslås lämna följande yttrande:

Yttrande

Nämnden ställer sig positiv till planens målsättningar, processbeskrivning och ansvarsfördelning. Nämnden konstaterar att planens mål om att laddningsmöjlighet alltid ska finnas på närliggande plats till de verksamheter som önskar leasa eldrivna fordon är ambitiöst och att det finns utmaningar, särskilt i etablerande av laddplatser hos externa aktörer. Dock menar nämnden att det utvidgade uppdrag som föreslås Malmö Leasing AB bör underlätta och påskynda utbyggnaden, även hos externa aktörer. Vidare är nämnden positiv till den föreslagna finansieringsmodellen där investeringsutgifterna i första hand faller på Parkering Malmö och servicenämnden medan kostnaderna för verksamheten uppstår först när laddplatsen nyttjas. Eftersom kostnaden alltså föreslås bäras av nyttjaren snarare än hyresgästen bör incitamentet öka för den enskilda verksamheten att vilja etablera laddinfrastruktur och att dela laddplatser inom och mellan förvaltningar.

För att funktionsstödsnämnden ska ha möjlighet att uppnå målet om en elektrifierad fordonsflotta år 2030 är det av särskild vikt att i ett tidigt skede utreda vilka verksamheter som nyttjar fordon parkerade hos privata fastighetsägare för att därefter inleda dialog om etablering av laddplatser. Nämnden är därför positiv till att denna kartläggning har inletts av Malmö Leasing AB samt att bolaget föreslås hantera dialogen med fastighetsägaren om behovet och möjligheten att installera laddplatser.

Vidare föreslås att nya gröna hyresavtal med externa fastighetsägare ska införas där inkludering av laddplats ska utgöra baskrav för lokaler där Malmö stads verksamheter har behov av parkering. Nämnden är i grunden positiv till sådan kravställning men vill flagga för att intressekonflikter kan komma att uppstå där förvaltningen är i behov av en särskild lokal för att genomföra sitt uppdrag men fastighetsägaren motsäger sig installation av laddplats. I sådana särskilda fall menar nämnden att avsteg från gröna avtal bör kunna göras förutsatt att inga andra lokalalternativ finns att tillgå.

Ordförande

Roko Kursar (L)

Ansvarig utredare

Hampus Nilsson

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden]